

Neulen, Hermann

Von: Neulen, Hermann
Gesendet: Freitag, 13. September 2013 12:46
An: Kroehne, Hanns-Friedrich
Betreff: WG: Kostenschätzung Showlicht
Anlagen: 20130913111556KMF.pdf

Schon mal z.k.

Schönes WE

Hermann

.de]

Gesendet: Freitag, 13. September 2013 11:45
An: Neulen, Hermann
Betreff: Kostenschätzung Showlicht

Sehr geehrter Herr Neulen,

anbei finden Sie unsere Kostenschätzung für den Einbau von Komponenten zur Bühnenbeleuchtung im Theater im Park in Eitorf.

Bauseits sollte die Drehstromzuleitung auf 63A CEE Kupplungsdose 5polig, erfolgen.

Auch die notwendige Einhausung der Zentrale in Promat-Komponenten, mit Zu- und Abluft, sollte bauseits erfolgen.

Die restlichen Komponenten und Montagen sind in unserer Kostenschätzung enthalten.

Wir hoffen, dass Ihnen unsere Planung zusagt und verbleiben.....

Mit freundlichen Grüßen

Kunde: Stadt Eitorf
Kulturamt
Projekt: Theater am Park
Gewerk: Licht,
Datum: 06.09.2013
Bearbeiter:

Pos.	Art	St.	Einheit	Bezeichnung	Fabrikat	Typ	EP	GP
1				Traversensystem				
1.1		12	m	Vierkanttraverse Aluminium 400x400mm Querstrebe	STE QUADLOCK 6082	60306530	110,71 €	1.328,52 €
1.2		1	pausch.	Safetys, Verbinder, Schkel		sonder	214,29 €	214,29 €
1.3		2	St.	Tragkonstruktionen fr die Wandbefestigung		sonder	518,57 €	1.037,14 €
1.4		1	St.	Hubgertekosten		sonder	447,14 €	447,14 €
2				Dimmertechnik				
2.1		1	St.	19" Standschrank 20HE 600mm breit 800mm tief		B+T	1.327,14 €	1.327,14 €
2.2		1	St.	19" Hauptschalter CEE63A		STE-SB-1100	270,00 €	270,00 €
2.3		1	St.	19" Dimmerpack 12x10A CEE32A		STEDPX1216	727,14 €	727,14 €
2.4		1	St.	Multiexchanger		BO ME 72	128,57 €	128,57 €
2.5		2	St.	Lastmulticore-Kabel Harting HAN16-HAN16 20m 1,5mm ²		THO Stairville Multicable	198,57 €	397,14 €
2.6		2	St.	Kompaktverteiler HAN16 auf 6xSchuko		THO V1616	84,29 €	168,58 €
2.7		1	St.	CEE16A 5x2,5mm ² 20m lang		STE-PSSO 3024 5624	118,57 €	118,57 €
2.8		1	St.	Kompaktverteiler CEE16A auf 3xSchuko		STE-PSSO	41,43 €	41,43 €
2.9		1	St.	Anbindung an alte Dimmeranlage			664,29 €	664,29 €
2.10		1	St.	Steuerpult		glp 18200	518,57 €	518,57 €
3				Scheinwerfer				
3.1		6	St.	Fresnel-Plankonvexlinsen-Scheinwerfer , stangenbedienbar		ARRI True Blue ST1 P.O. Set	842,86 €	5.057,16 €
3.2		4	St.	LED TRICOLOR Scheinwerfer 18x8W		STE	271,43 €	1.085,72 €
4				Projektionstechnik				
4.1		30	m	Datenkabel CAT 7		Dttwyler	14,71 €	441,30 €
	optional	1	St.	Empfnger		Kramer	0,00 €	0,00 €
	optional	1	St.	Sender		Kramer	0,00 €	0,00 €
			pausch.				0,00 €	0,00 €
Gesamtsumme netto								13.972,70 €
zzgl. gesetzl. MwSt. 19%								2.654,81 €
Gesamtsumme brutto								16.627,51 €